
Byla C-65/05

Europos Bendrijų Komisija
prieš

Graikijos Respubliką

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — EB 28 ir 30 straipsniai — Laisvas prekių
judėjimas — EB 43 straipsnis — Įsisteigimo laisvė — EB 49 straipsnis — Laisvė teikti
paslaugas — Draudimas įrengti ir eksploatuoti elektrinius, elektromechaninius ir

elektroninius žaidimus, už kurio pažeidimą numatytos baudžiamosios arba
administracinės sankcijos — Direktyva 98/34/EB — Techniniai standartai ir

reglamentai — Elektriniams, elektromechaniniams ir elektroniniams žaidimams
taikomi nacionalinės teisės aktai“

2006 m. spalio 26 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas ... I- 10344

Sprendimo santrauka

1. Laisvas prekių judėjimas — Kiekybiniai apribojimai — Lygiaverčio poveikio priemonės
(EB 28 straipsnis)

I -10341



SANTRAUKA — BYLA C-65/05

2. Įsisteigimo laisvė — Laisvė teikti paslaugas — Apribojimai
(EB 43 straipsnis ir EB 49 straipsnis)

3. Teisės aktų derinimas — Informacijos apie techninius standartus, reglamentus ir
informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka — Direktyva 98/34
(Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 98/34 1 straipsnio 11 punktas, 8 straipsnio
1 dalis ir 9 straipsnio 7 dalies pirma įtrauka)

1. Valstybės narės draudimas įrengti bet
kokius elektrinius, elektromechaninius ir
elektroninius žaidimus, įskaitant bet
kokius kompiuterinius žaidimus, visose
viešose ar privačiose vietose, išskyrus
kazino, yra priemonė, savo poveikiu
lygiavertė kiekybiniams apribojimams
EB 28 straipsnio prasme, net jei ši
priemonė nedraudžia atitinkamų gami
nių importo ir išleidimo į rinką.

Tokią nacionalinę priemonę gali patei
sinti imperatyvūs viešojo intereso reika
lavimai, kaip antai visuomenės dorovės
apsauga ir viešosios tvarkos bei saugumo
užtikrinimas, jei ji yra proporcinga
siekiamiems tikslams. Todėl tokia prie
monė yra nepateisinama tuo atveju, kai
nacionalinės valdžios institucijos gali ne
tik imtis kitų tinkamesnių ir mažiau
laisvą prekių judėjimą ribojančių prie
monių, bet ir užtikrinti jų tinkamą bei

veiksmingą taikymą ir (arba) jų vykdymą,
kad tikslas būtų pasiektas.

(žr. 28, 38, 40, 41 punktus)

2. Valstybės narės draudimas eksploatuoti
elektrinius, elektromechaninius ir elek
troninius žaidimus visose viešose ir
privačiose vietose, išskyrus kazino ir,
kiek tai susiję su kompiuteriais, interneto
paslaugų teikimo įstaigas, yra laisvo
paslaugų teikimo ir įsisteigimo laisvės
ribojimas.

Imperatyvūs bendrojo intereso reikalavi
mai, kaip antai visuomenės dorovės
apsaugos ir viešosios tvarkos bei saugu
mo užtikrinimo, negali pateisinti šio

I -10342



KOMISIJA / GRAIKIJA

ribojimo, jei nacionalinė priemonė yra
neproporcinga siekiamiems tikslams.

(žr. 50, 52, 53, 55 punktus)

3. Nacionalinės teisės aktų nuostatos,
draudžiančios eksploatuoti bet kokius
elektrinius, elektromechaninius ir elek
troninius žaidimus, įskaitant bet kokius
kompiuterinius žaidimus, visose viešose
ir privačiose vietose, išskyrus kazino, ir
žaisti žaidimus interneto paslaugų teiki
mo įmonėse esančiais kompiuteriais bei
reikalaujančios gauti specialų leidimą
tokių įmonių veiklai vykdyti, turi būti
kvalifikuojamos kaip techniniai regla
mentai Direktyvos 98/34, nustatančios
informacijos apie techninius standartus,
reglamentus ir informacinės visuomenės
paslaugų taisykles teikimo tvarką, su
pakeitimais, padarytais Direktyva 98/48,
1 straipsnio 11 punkto prasme.

Todėl tokios nuostatos turi būti pateik
tos Komisijai vadovaujantis Direkty
vos 98/34 8 straipsnio 1 dalimi.

Ši pareiga pateikti negali išnykti šios
direktyvos 9 straipsnio 7 dalies pirmos
įtraukos pagrindu dėl būtinybės priimti
nacionalinės teisės aktą skubos tvarka,
kad greitai ir nedelsiant būtų išspręsta
dėl elektrinių, elektromechaninių bei
elektroninių žaidimų eksploatacijos atsi
radusi socialinė problema, taip išsaugant
viešąją tvarką, jei nustatyta, kad atitinka
moje valstybėje neegzistuoja viena iš šio
9 straipsnio 7 dalyje numatytų situacijų.

(žr. 61, 62, 64, 65 punktus)

I -10343


